
Česká Poštovna Anežka
Sněžka, Krkonoše, Česká republika

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Srpen 2012 Pozemní stavby

Autor: Marek Bečka



Budova České Poštovny Anežka se nachází na vrcholu nejvyšší hory České republiky – Sněžce, v nadmořské výšce 1602 m n. m.  

Moderní objekt je originální dřevěnou skládačkou sestavenou 
z 20 tisíc dílů spojovaných bez použití hřebíků a vrutů, konstrukce 
je zavětrována ocelovými táhly a stojí na dvanácti ocelových 
zabetonovaných profi lech. 

Plášť stavby je tvořen zdvojeným sklem a dřevěnými okenicemi, 
jejichž nastavením je možno Poštovnu proměnit z moderní 
prosklené budovy v dřevěnou boudu, a přizpůsobit ji tak aktuálním 
povětrnostním podmínkám. U severní strany Poštovny se tyčí vekovní 
točité schodiště, které vede na vyhlídkovou terasu. Sklepy původní 
budovy byly zachovány, nyní slouží jako zázemí budovy.

Budova byla navržena architekty Martinem Rajnišem a Patrikem 
Hoffmanem ve sdružení H.R.A. Hoffman Rajniš architekti a stavba 
byla otevřena v roce 2007.

Objekt slouží jako poštovní úřad, prodejna upomínkových předmětů, 
občerstvovna, místo pro setkávání, jsou zde také pořádány kulturní 
a sportovní akce.

Sika řešení
Firma Sika pro tento objekt sponzorsky dodává prostředky pro impregnaci 
dřeva – Sika® Teak Oil.
Další použité produkty jsou:
- pružný těsnicí polyuretanový tmel Sikaflex®-11 FC+

- vyhlazovací prostředek Sika® Tooling Agent N
- čisticí ubrousky Sika® TopClean-T 
- tepelně izolační PU pěna SikaBoom® G
- hydroizolační stěrka sprchy v zázemí objektu - Sikalastic®-152
- těsnicí spárový pás Sika® SealTape-S
- pružné PU lepidlo dřevěného záklopu sprchy - SikaBond®-T52 FC

Majitel a provozovatel objektu: RNDr. Milan Blaha
www.postovnasnezka.cz

Projektant: sdružení H.R.A. Hoffman Rajniš architekti
www.e-mrak.cz

Dodavatel stavby: Veselý výlet
www.veselyvylet.cz
www.klimesmarsov.cz

Česká Poštovna Anežka
Sika CZ, s.r.o.





Železniční tunel Gotthard
Sekce Bodio / Faido a Sedrun, Švýcarsko

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Leden 2009 Dopravní stavby

Autor: AlpTransit Gotthard AG

Dálniční tunel Klimkovice 
Dálnice D47, Severní Morava, Česká republika

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Únor 2009 Dopravní stavby

Autor: Hana Hrnčířová

Červen 2010 Stadiony

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Systémy Sika na stadionech pro
MS ve fotbale 2010, Jižní Afrika
Těsnění spár, lepení a tmelení, sanace 
a ochrana betonu, zalévání a kotvení

Dálniční most Vchynice
Dálnice D8, stavba 0805, SO B 202, Česká republika

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Červen 2012 Dopravní stavby

Autor: Daniel Schönfelder

©
 0

6/
20

12

Si
ka

 a
t W

or
k

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
624 00  Brno
Česká republika
Tel.: +420 546 422 464
Fax: +420 546 422 400
www.sika.cz

 Váš partner kdekoliv na světě 
Sika® je celosvětově působící společnost, specializovaná v obchodu se stavební chemií. Má pobočky vyrábějící a prodávající výrobky pod 
obchodním názvem Sika® a poskytující technickou podporu ve více než 80 zemích světa. Sika® je vedoucí silou na celosvětovém trhu 
v oblasti technologií řešení vodotěsnosti, lepení, tmelení, tlumení, zesilování a ochraně budov a stavebních konstrukcí. Sika® má kolem 
15 000 zaměstnanců po celém světě a má proto ideální postavení k podpoře úspěchu svých zákazníků.

Dále k dispozici:

Justiční areál Brno
Heršpická/Renneská ulice, Brno, Česká republika

Si
ka

 a
t W

or
k

Si
ka

 a
t W

or
k

Srpen 2012 Pozemní stavby

Autor: Marek Bečka




